
 

 

Reguły, 10 lipca 2023 r 

ZP.271.1.34.13.2023 

Wykonawcy 

biorący udział w postępowaniu  

 

Dot. postępowania o udzielenia zamówienia publicznego nr ZP.271.1.34.2023 na:  

„Przebudowę ulicy Królewskiej w Regułach- I ETAP -II” 

Zamawiający – Gmina Michałowice informuje, że na podstawie art. 284  ust. 2 ustawy z dnia 

11 września 2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. Dz. U. z 2022 r. poz. 1710 ze zm.) udziela 

odpowiedzi na pytania, które na podstawie art. 284  ust. 4 zostały złożone w dniach 7-

10.07.2023r. do ww. postępowania.  

Zgodnie z art. 284 ust. 6 ustawy treść zapytań wraz z wyjaśnieniami Zamawiający udostępnia 

na stronie internetowej prowadzonego postępowania. 

 

Pytanie nr 1  

Czy Zamawiający uzna za spełnienie warunku udziału w przetargu posiadanie kierownika 

robót posiadającego uprawnienia do kierowania robotami w specjalności instalacyjno-

inżynieryjnej w zakresie sieci sanitarnych? 

Odpowiedź: 

Tak, Zamawiający uzna przedstawione wyżej uprawienia. 

 

Pytanie nr 2  

Prosimy o zamieszczenie przykładowego formularza tabeli elementów scalonych. 

Odpowiedź: 

Zamawiający nie dysponuje przykładowym formularzem tabeli elementów scalonych. Tabelę 
wartości elementów scalonych należy sporządzić w postaci sumarycznego zestawienia 
wartości robót określonych przedmiarem robót, łącznie z narzutami kosztów pośrednich i 
zysku, odniesionych do elementu obiektu lub zbiorczych rodzajów robót.  
 
Pytanie nr 3 
Czy frezujemy na głębokość 10cm czy 8cm? 

Odpowiedź: 

Frezowanie należy wykonać na głębokość 10 cm. 
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Pytanie nr 4 

Czy warstwa wiążąca BA AC16W ma mieć grubość 8cm czy 6cm? 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że warstwa wiążąca BA AC16W ma mieć grubość 6 cm. 

 

Pytanie nr 5 

Czy materiały rozbiórkowe należą do Wykonawcy robót? 

 

Odpowiedź: 

Kostkę brukową, betonową należy złożyć na paletach i przewieźć w miejsce wskazane przez 

Zamawiającego. Pozostałe materiały rozbiórkowe Wykonawca musi zagospodarować we 

własnym zakresie. 

 

Pytanie nr 6 

Czy warstwę stabilizacji cementem należy wykonać jako gotową dowiezioną mieszankę z betoniarni? 

 

Odpowiedź: 

TAK 

 

Pytanie nr 7 

Czy warstwa stabilizacji cementem 2,5MPa pod zjazdami ma mieć grubość 10cm czy 15cm? 

 

Odpowiedź: 

Warstwa stabilizacji cementem 2,5MPa pod zjazdami ma mieć grubość 10cm. 

 

Pytanie nr 8 

Czy pobocze ma mieć podbudowę z kruszywa łamanego czy naturalnego gr.14cm? 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z projektem wykonawczym (rys. D-3, D-4) – przekrój 5. 

 

Pytanie nr 9 

Czy pobocze ma mieć warstwę podsypki piaskowej gr.10cm czy warstwę kruszywa łamanego gr.10cm? 

 

Odpowiedź: 

Zgodnie z projektem wykonawczym (rys. D-3, D-4) – przekrój 5. 

 

 



 

 

Pytanie nr 10 

Czy pielęgnacja trawników jest do pierwszego koszenia? 

Odpowiedź: 

TAK 

 

Pytanie nr 11 

Czy przedmiar robót zawiera pod krawężnikami, opornikami, obrzeżami betonowymi pod 

lawą betonową warstwę podsypki piaskowej gr.10cm? – jeżeli nie, prosimy o przedmiary 

robót. 

Odpowiedź: 

Przedmiar nie zawiera odrębnych pozycji w tym zakresie. Elementy te należy wycenić 

zgodnie z rysunkiem szczegółu z projektu wykonawczego. 

 

Pytanie nr 12 

W przedmiarze drogowym brakuje lawy betonowej pod ściekiem z kostki betonowej. Prosimy 

o przedmiary robót. 

 

Odpowiedź: 

Ława betonowa pod ściekiem z kostki betonowej jest uwzględniona w przedmiarze 

drogowym (poz. 36). 

 

Pytanie nr 13 

Prosimy o podanie kolorów kostek betonowych na poszczególnych nawierzchniach. 

 

Odpowiedź: 

Chodnik, miejsca postojowe, próg zwalniający – kolor szary, zjazdy – kolor grafit. 

 

Pytanie nr 14 

Czy Zamawiający posiada projekt czasowej organizacji ruchu? – jeżeli tak, prosimy o 

załączenie. 

 

Odpowiedź: 

NIE 

 

Pytanie nr 15 

Prosimy o załączenie uzgodnionego projektu SOR. 

 

 

 



 

 

Odpowiedź: 

Projektowany zakres prac nie wprowadza zmian w istniejącej organizacji ruchu. Realizowane 

elementy oznakowania są odtworzeniem stanu istniejącego po wykonanych robotach. 

 

Pytanie nr 16 

Czy w zakres przetargu wchodzi wykonanie betonów konstrukcyjnych oraz podbetonu C8/10 

(ST)? – jeżeli tak, prosimy o przedmiary robót. 

 

Odpowiedź: 

Zakres robót do wykonania zawiera załączona dokumentacja projektowa. 

 

Pytanie nr 17 

Prosimy o załączenie danych na temat nowych opraw oświetleniowych. 

 

Odpowiedź: 

Dane dotyczące opraw opisane są w pkt. 2 STWIOR dot. wymiany opraw. 

 

Pytanie nr 18 

Czy w zakres robót wchodzi ułożenie przy przejściach dla pieszych żółtych płyt betonowych z 

wypustkami? – jeżeli tak, prosimy o przedmiary robót. 

 

Odpowiedź: 

Przy przejściu dla pieszych należy wykonać płyty w ilości 5.6m2. 

 

Pytanie nr 19 

Czy zakres przetargu obejmuje tylko wykonanie robót z etapu I czy też obejmuje roboty z 

etapu II? 

 

Odpowiedź: 

Etapowanie prac dotyczy tylko konstrukcji jezdni. W tym zakresie przedmiot zamówienia 

obejmuje wykonanie robót z etapu I. 

 

Pytanie nr 20 

Naszym zdaniem ilości chodnika i obrzeży betonowych, oporników podane w przedmiarze 

robót są znacznie zawyżone  - prosimy o wyjaśnienie. 

 

Odpowiedź: 

Zamawiający informuje, że chodnik i dojścia do furtek należy wykonać dla całej drogi w 

ilościach jak w przedmiarze. 

 



 

 

Pytanie nr 21 

Prosimy o zamieszczenie projektu wodociągu. 

 

Odpowiedź: 

Zakres prac obejmuje wymianę istniejącej niesprawnej i uszkodzonej armatury 

wodociągowej, która zostanie wskazana na przekazaniu terenu budowy przy udziale 

Konserwatora sieci w ilościach wynikających z załączonego przedmiaru robót. Usytuowanie 

sieci wodociągowej jest ujęte w planach sytuacyjnych załączonego projektu. 

 

Jednocześnie na podstawie art. 286 ust. 1 i ust. 3  ustawy Prawo zamówień publicznych   

Zamawiający dokonuje zmiany Specyfikacji Warunków Zamówienia, a także na podstawie 

art. 286 ust. 9 ustawy odpowiednio treści ogłoszenia o zamówieniu opublikowanego  

w BZP oraz przedłuża termin składania ofert: 

 

 

Rozdział XII Termin związania ofertą pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

1. Wykonawca jest związany ofertą od dnia upływu terminu składania ofert przez okres 

30 dni tj. do dnia 11.08.2023 r.  

 

Rozdział XVI Termin składania ofert otrzymuje brzmienie: 

1.  Ofertę wraz z wymaganymi załącznikami należy złożyć w terminie do dnia 13.07.2023 r. 

do godz. 13.00. 

 

Rozdział XVII Termin otwarcia ofert pkt 1 otrzymuje brzmienie: 

1.    Niepubliczne otwarcie ofert nastąpi w dniu 13.07.2023 r. o godzinie 13.30 

     

    Z poważaniem  
Wójt Gminy Michałowice 
/-/ 
Małgorzata Pachecka 

 
 
 
 
 
 
 

 
Sprawę prowadzi: Marta Opłocka 
Referat: Zamówień Publicznych 
Tel.: 22 350 91 91 wew. 331 


